Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, n.º 2.945 - Alto da Boa Vista - CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111. Home Page: http://www.camarasorocaba.sp.gov.br

Ofício DEL nº 051/2024

Sorocaba, 06 de março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
RODRIGO MAGANHATO
Prefeito Municipal de Sorocaba

Assunto: ''Manifestação sobre Projetos de Lei - Respostas em atraso''

Excelentíssimo Senhor,

Comunicamos à Vossa Excelência que, conforme preceituam os §§ 1º
e 2º, do art. 57 do Regimento Interno, e do inciso XIV, do art. 61 da Lei Orgânica do
Município de Sorocaba, o prazo de 15 dias para as respostas às solicitações de
manifestação do Executivo expirou, e até a presente data nenhuma resposta foi
enviada a esta Casa, conforme a relação em anexo.

Sendo só o que nos apresenta para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Relação de Projetos de Lei com prazos de Resposta do Executivo (Manifestação ao PL) expirados

Projeto de Lei

Nº
Autoria Ofício DEL Nº

Ofício Enviado

em
Fim do Prazo

160/2022 Fabio Simoa Mendes do Carmo Leite 204/2022 21/06/2022 06/07/2022

50/2022 Fabio Simoa Mendes do Carmo Leite 254/2022 18/07/2022 02/08/2022

243/2022 Fabio Simoa Mendes do Carmo Leite 272/2022 15/08/2022 30/08/2022

67/2023 Fernando Alves Lisboa Dini 100/2023 20/04/2023 05/05/2023

117/2023 Salatiel dos Santos Hergesel 151/2023 01/06/2023 16/06/2023

187/2023 João Donizeti Silvestre 198/2023 07/07/2023 22/07/2023

224/2023 João Donizeti Silvestre 271/2023 11/09/2023 26/09/2023

261/2023 João Donizeti Silvestre 291/2023 21/09/2023 06/10/2023

266/2023 João Donizeti Silvestre 307/2023 28/09/2023 13/10/2023

204/2023 João Donizeti Silvestre 234/2023 03/10/2023 18/10/2023

288/2023 João Donizeti Silvestre 348/2023 23/10/2023 07/11/2023

289/2023 João Donizeti Silvestre 347/2023 23/10/2023 07/11/2023

271/2023 Fausto Salvador Peres 380/2023 16/11/2023 01/12/2023

172/2023 Ítalo Gabriel Moreira 391/2023 24/11/2023 09/12/2023

305/2023 João Donizeti Silvestre 395/2023 28/11/2023 13/12/2023

306/2023 João Donizeti Silvestre 393/2023 28/11/2023 13/12/2023

309/2023 Antonio Carlos Silvano Júnior 394/2023 28/11/2023 13/12/2023

12/2020 Fernando Alves Lisboa Dini 403/2023 01/12/2023 16/12/2023

Expediente Legislativo - 04.03.2024

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

340039003500370038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 06/03/2024 13:49

Checksum: 2597B4590262EE7D0F15F2EAA16A9F388172CDF00FE76C7204D6F7330F7C8F21